

3 lipca 2013



"Co się stało w Kielcach po wojnie?"

Na to pytanie spróbują odpowiedzieć naukowcy i badacze podczas specjalnej debaty w Muzeum Dialogu Kultur, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach. Spotkanie, które odbędzie się w czwartek, 4 lipca jest częścią obchodów 67. rocznicy wydarzeń jakie nastąpiły w 1946 roku w Kielcach przy ul. Planty.

Debatę rozpocznie wystąpienie pt. „Okrzyki pogromowe” **prof. Joanny Tokarskiej-Bakir**, antropolożki kultury, wykładowczyni w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego i Instytutu Sławistyki PAN, eseistki, autorki książki „Okrzyki pogromowe. Szkice z antropologii historycznej Polski lat 1939-1946”.

Następnie uczestnicy będą mieli okazję posłuchać **prof. Bożeny Szaynok** z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego, która przybliży temat „Kielce 1946 – Kielce 2013”.

Z kolei przyczyny tego, co wydarzyło się w Kielcach w 1946 roku przedstawi **dr Marcin Zaremba** z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytutu Studiów Politycznych PAN podczas wykładu „Klimat emocjonalny powojnia. Pytania o genezę pogromu kieleckiego”. Dr Marcin Zaręba jest publicystą „Gazety Wyborczej”, „Polityki” i autorem wydanej w ubiegłym roku książki „Wielka trwoga: Polska 1944-1947: ludowa reakcja na kryzys”.

W debacie weźmie również udział teolożka i publicystka „Tygodnika Powszechnego” **Zuzanna Radzik** z Forum Dialogu Miedzy Narodami, specjalistka od stosunków chrześcijaństwa do Żydów, doktorantka w Instytucie Sławistyki PAN, badaczka obrazu Żydów wśród polskich katolików.

Konferencję podsumuje prof. **Haim Y. Knobler** z Izraelskiego-Polskiego Towarzystwa Zdrowia Psychicznego oraz **prof. Jacek Bomba**, wybitny psychiatra, terapeuta i naukowiec związany z Collegium Medicum UJ oraz Polsko-Izraelskim Towarzystwem Zdrowia Psychicznego.

Debata rozpocznie się **o godz. 10.30** w Muzeum Dialogu Kultur (Kamienica pod Trzema Herbami, ul. Rynek 3).

Organizatorami spotkania są Stowarzyszenie im. Jana Karskiego w Kielcach przy współpracy z Polsko -Izraelskim Stowarzyszeniem Zdrowia Psychicznego, Fundacją im. Róży

Luksemburg i Muzeum Narodowym w Kielcach.

Źródło: Muzeum Narodowe w Kielcach